АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт 18.07.2017 № 491

г. Березовский

Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения дизайн-
проектов благоустройства дворовых территорий и общественных

территорий при включении предложений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Березовского

городского округа на 2017 год»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 №1330-ПП (в
ред. от 31.05.2017) «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», в целях
реализации на территории Березовского городского округа мероприятий,
направленных на формирование современной городской среды, комфортной и
благоприятной для проживания населения, поддержания инициативы граждан и
заинтересованных лиц, руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок разработки, согласования и утверждения дизайн-
проектов благоустройства дворовых территорий и общественных территорий при
включении предложений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2017 год» (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского
округа.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова
А.В.

Г лава Березовского городского округа,
глава администрации Е.Р. Писцов

Утвержден
постановлением администрации
Березовского городского округа
от 18.07. 2017 №491

Порядок
разработки, согласования и утверждения дизайн-проектов благоустройства

дворовых территорий и общественных территорий при включении предложений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

территории Березовского городского округа на 2017 год»

1. Общие положения

1.1 .Настоящий порядок разработки, согласования и утверждения дизайн-
проектов благоустройства дворовых территорий и общественных территорий при
включении в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории Березовского городского округа на 2017 год» (далее -
Порядок) регламентирует процедуру разработки, согласования и утверждения
дизайн-проектов благоустройства дворовых и общественных территорий при
включении предложений в муниципальную программу, а также их утверждение в
рамках реализации программы.

1.2.Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал,
включающий в себя изображение дворовой территории и общественной
территории, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего
положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к
благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация,
так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории с описанием
работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

1.3.Заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных
домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах
дворовой территории, подлежащей благоустройству.

2. Разработка дизайн-проектор

2.1.Разработка дизайн-проекта в отношении дворовых территорий
многоквартирных домов, расположенных на территории Березовского городского
округа и общественных территорий осуществляется в соответствии с Правилами
благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского
городского округа, требованиями Градостроительного кодекса Российской
Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными
нормами и правилами.

2.2.Разработка дизайн-проектов в отношении дворовых территорий

2

многоквартирных домов, расположенных на территории Березовского городского
округа и общественных территорий организуется МКУ «Благоустройство и
ЖКХ» в течение 1 месяца с момента принятия решения о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории Березовского городского округа на 2017 год» на основании
первоначальных предложений граждан.

2.3.Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории
многоквартирного дома и общественных территорий общего пользования
осуществляется с учетом видов работ, выбранных из минимального и (или)
дополнительного перечней работ по благоустройству дворовой территории и
общественных территорий.

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проектов

3.1.В целях обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проектов
благоустройства дворовых территорий и наиболее посещаемых муниципальных
территорий общего пользования Администрация Березовского городского округа
уведомляет заинтересованных лиц о готовности дизайн-проекта в течение 5
рабочих дней со дня изготовления дизайн-проекта.

3.2. Администрация Березовского городского округа обеспечивает
обсуждение, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории
многоквартирного дома и общественной территории для дальнейшего его
утверждения в срок, не превышающий 3 рабочих дней.

3.3.Утверждение дизайн-проекта благоустройства дворовой территории
многоквартирного дома и общественной территории осуществляется
общественной комиссией в течение 2 рабочих дней со дня согласования дизайн-
проекта дворовой территории многоквартирного дома и общественной
территории заинтересованным лицом.

3.4.Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта
благоустройства общественной территории, включенной общественной
комиссией в перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2017 год» осуществляется общественной комиссией.

3.5. Дизайн-проект на благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома и общественной территории утверждаются в двух
экземплярах.